
POŻEGNANIE MATURZYSTÓW 2023 

„Ważne są tylko te dni, których jeszcze nie znamy…” 

Najważniejsze jest to , co przed nami, na co mamy wpływ i o co 

możemy zawalczyć. Dziś drodzy koledzy i koleżanki, uczniowie klasy 

IV  AHL stoicie między drzwiami, które zamykacie, a tymi, które 

jutro otworzycie. Ruszacie w dorosły świat pełen zakrętów, 

zawirowań, wielkiej odpowiedzialności i pełnej dojrzałości. 

Drogie koleżanki, drodzy koledzy! 

Już filozof rzymski Seneka zauważył, że życie dzieli się na trzy 

okresy: na to, co było, na to, co jest i na to, co będzie. Dziś kończy 

się ważny etap Waszego życia. Dziękujemy Wam za wspólny czas 

spędzony razem w murach naszej szkoły- cztery lata minęły… jak 

jeden dzień. 

Życzymy Wam, 

abyście szli swoją 

ścieżką przeznaczenia 

prosto do realizacji 

własnych marzeń i 

celów. 

Wszystkiego najlepszego i powodzenia! 

OPIEKA NAD GAZETKĄ – MARZENA DRWENCKA 

marzenadrwencka@wp.p ( czekam na info od Was) 
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Zajęcia praktyczne TISIÓW 

Klasa IV AT na zajęciach praktycznych z pracowni organizacji robót 

w melioracjach wodnych miała możliwość zapoznania się z wieżą 

wiertniczą, która zwykle ma od kilkunastu do kilkudziesięciu metrów 

wysokości, a w jej skład wchodzą agregaty prądotwórcze i silniki 

hydrauliczne, które napędzają przewód wiertniczy zakończony 

świdrem. Uczniowie mogli z takiego badania geotechnicznego 

uzyskać informacje dotyczące położenia podłoża, poziomu wód 

gruntowych, rodzaju i charakterystyki gruntu. Omówiliśmy i 

przypomnieliśmy sobie profil glebowy, który był omawiany w klasie 

trzeciej. Zainteresowanie, choć nie dużym gabarytowo sprzętem było 

ogromne! 

 

Marta Kamińska  

NATALIA ZAGÓRSKA 

świat ciekawostek  

 o zwierzętach. 

Ciekawostki o królikach  
W naturalnym środowisku króliki biegają, skaczą, kopią w ziemi jamy i 

korytarze, w którym zatrzymują się całe stada. Dla królików domowych 

taka swoboda nie jest oczywiście możliwa, jednak właściciel powinien 

postarać się pomóc swoim królikom popędy te nieco zaspokoić. Dla tych 

uroczych stworzonek czystość jest niezwykle ważna. Poświęcają dużo czasu 

na codzienną higienę. Jak to robią? Pielęgnują własne futerko tak samo jak 

koty, czyli regularnie i starannie je wylizując. Wiesz, że lubią też myć siebie 

nawzajem? Takie zachowanie nie tylko sprzyja umacnianiu więzi między 

nimi, ale też dostarcza im mnóstwa frajdy! Króliki widzą niemal wszystko 

dookoła siebie. To dlatego, że mają oczy rozstawione dokładnie po bokach 

głowy. Prawa i lewa strona łączą im się w jeden obraz. Z czego to wynika? 

Sympatyczne uszaki już dawno temu musiały przystosować się do zagrożeń 

wiążących się z życiem na zewnątrz. Szerokie 

pole widzenia daje szansę szybkiego 

wypatrzenia drapieżnika, a tym samym 

skutecznej ucieczki przed nim. To naprawdę 

imponujące, ale te małe kuleczki futra 

potrafią przeskoczyć nawet trzy metry! Co 

prawda taką długość osiągają tylko 

rekordziści, ale wynik i tak robi wrażenie! 

Pamiętaj, że króliczki ogromnie kochają ruch, 

więc skakanie to dla nich niesamowita rozrywka. Dwadzieścia osiem zębów 

królika naprawdę nigdy nie przestaje rosnąć. Co tydzień przybywa od 

dwóch do trzech milimetrów. Najszybciej przyrastają siekacze. Właśnie z 

tego powodu królik tak często gryzie to, co mu się napatoczy. Po prostu 

musi równomiernie ścierać korony zębowe. Zwierzęta te są bardzo urocze i 

towarzyskie, można z nimi spędzać super czas  



ZAPAŁCZANE ZAGADKI MATEMATYCZNE 
 

Kontynuujemy serię zagadek matematycznych, których rozwiązanie 

polega na przełożeniu jednej zapałki w taki sposób, by równanie 

było prawdziwe. Dwóch uczniów, którzy trzykrotnie jako pierwsi 

zgłoszą się do swojego Matematyka  z prawidłowymi równaniami, 

otrzymają bardzo dobrą ocenę 

cząstkową z matematyki. 

Zachęcamy Was do udziału w 

zabawie, tym bardziej,  

że motywacja jest dość mocna!!! 

☺ 

  

W końcu piątki z matematyki  

nie zdarzają się co dzień.  

Życzymy Wam sukcesów.  

Zagadki układa dla nas od 

początku istnienia obecnej gazetki  

p. J. Kornowski.   

WYWIADY  

JULKI  
LISZEWSKIEJ 
1. Hej, na samym 
początku mogłabyś się 
przedstawić i powiedzieć nam, 

z której jesteś klasy i na jakim 
kierunku jesteś?  
Hej, nazywam się Julita 
Piotrowska i jestem z klasy 

4HTL na kierunku architektura krajobrazu.  
2. Podoba Ci się ten kierunek? Mogłabyś nam coś więcej o nim 
powiedzieć?  
Podoba mi się ten kierunek, ponieważ lubię rośliny i będąc na tym 
kierunku, otrzymałam  o nich sporo więcej informacji. Poznałam 
więcej gatunków pięknych i ciekawych kwiatów i drzew i wiem, jak 

o nie dbać.  
3. Jesteś już po egzaminach zawodowych, czy były one trudne?  
Egzaminy zawodowe wydawały mi się trudne na początku, bo mało 

wiedziałam, ale kiedy uczyłam się systematycznie, 

usystematyzowałam sobie własną wiedzę, to okazały się łatwiejsze.  

4. Wiemy, że jesteś jedną z wielu osób, które pracują na rzecz 
spółdzielni „CuKieRek”. Jak Ci się podoba?  
Współpraca ze spółdzielnią „CuKieRek” podoba mi się bardzo, 
ponieważ nauczyłam się czegoś nowego, lubię pomagać i sprawia 
mi to przyjemność. W pracy jest miła atmosfera, łatwo się dogadać 



i oczywiście fajnie, że działa u nas w 
szkole taki sklepik. Można bez 
wychodzenia ze szkoły kupić sobie  

przekąskę na pierwsze i drugie 
śniadanie..  
 
5. Co najczęściej lubisz robić w 
wolnym czasie?  

Najczęściej w wolnym czasie lubię 
robić paznokcie sobie, jak i innym 

bardzo mnie to odstresowuje.  

  
6. Masz już jakieś plany na 
wakacje?  
Moje plany na wakacje to 
spędzić czas z rodziną i 

najbliższymi nad morzem.  
 
7. Na sam koniec, może masz do 
polecenia jakiś super produkt ze sklepiku szkolnego?  
Super produkt z naszego sklepiku szkolnego to zdecydowanie 
nasze bułki. Są świeże i pyszne, nadają się idealnie na śniadanie. 

 
Serdecznie dziękuję za rozmowę i zapisuję się w kolejkę na 

pazurki. 😊 

                                                                                                        

    W Teatrze Dramatycznym im. Jerzego Szaniawskiego w Płocku. 

" Ja z Polski dawnej tworzę fantastyczną legendę, z ciszy wiekowej 

wydobywam chóry prorockie" - tak pisał o " Balladynie" Juliusz Słowacki. To 

słowa, które podkreślają dramat narodu pozbawionego państwa. Polski nie 

ma na mapie świata, mimo to poeci usilnie walczą o tożsamość narodową. 

Uczniowie ZSCKR w Nadrożu mieli okazję poznać kunszt twórczości poety 

podczas realizacji teatralnej dramatu. 16.03.2023r. uczestniczyli w wycieczce 

do Teatru Dramatycznego im. Jerzego Szaniawskiego w Płocku. Mogliśmy 

docenić interpretację aktorów, którzy w sposób wyjątkowy podkreślili 

podział świata na dwie sfery: dobra i zła. Alina i Kirkor ponieśli klęskę ze 

względu na bezsilność wobec zdrady. Jednak ostatecznie natura wymierza 

sprawiedliwość również Balladynie. Uczniowie mieli okazję przypomnieć 

sobie lekturę i obcować z kulturą żywego słowa. Po uczcie duchowej nastał 

czas na chwilę przyjemności podczas zakupów w galerii. Wszyscy uczestnicy 

wrócili z uśmiechem na twarzy do szkoły. 

 



Wiosna, wiosna, wiosna, ach to Ty !  

Samorząd Uczniowski w związku z dniem samorządności 

przygotował dla nas wystawkę swojej działalności, do tego 

okolicznościowe wiosenne ścianki, na których mogliśmy zrobić 

zdjęcie w już pozimowym klimacie Okazało się, że niektórzy z nas 

pojawili się w szkole w nocnych strojach. W klasach powstał mały 

chaos, gdy w drzwiach stanęło dwóch nauczycieli i młodsi wyparli 

starszych. Szybko zrobiło się kolorowo, wiosennie, pogodnie i 

radośnie. Wszystkim nam się zazieleniło:) Wiosno, trwaj wiecznie  

  

ŚWIATOWY DZIEŃ WODY 

22 marca w naszej szkole odbyła się uroczystość związana ze 

Światowym Dniem Wody. Wprowadzenia do uroczystości dokonali 

nauczyciele inżynierii środowiska i melioracji, czyli Pani Małgorzata 

Dunajska i Pan Tomasz Boniecki. Rozpoczęliśmy o godzinie 10.00 w 

stołówce szkolnej krótkim wprowadzeniem przez uczennice klasy 4 AT 

Julię Liszewską, Wiktorię Dankowską i Paulinę Murawską. 

Wprowadzenie to dotyczyło dzisiejszego Święta, śladu wodnego, 

wirtualnej wody oraz Polskiej Akcji Humanitarnej. Po wystąpieniu 

uczniów swoją prelekcję wygłosił Pan Tomasz Boniecki nt.: ,, Woda i 

susza w obliczach współczesnego świata''. Po prelekcji nastąpiło 

rozstrzygnięcie konkursu, który został przeprowadzony w poniedziałek 

,, Woda-największy skarb'' i wręczenie nagród. 

  



Pierwsze miejsce zajęły: Kinga Chorębiewska z klasy 3 ATB i Julia 

Liszewska z klasy 4 AT, następnie miejsce drugie zajęli: Adam Kaślewicz 

z klasy 2 ATB i Mateusz Grzymkowski z klasy 3 ATB. Trzecie miejsce 

natomiast przypadło Agacie Małkińskiej z klasy 4 AT i Kamili 

Błaszkiewicz z klasy 4 AHL, natomiast wyróżnienie zdobyła Paulina 

Murawska z klasy 4 AT. Po zakończonej uroczystości szkolnej klasy 

inżynierii środowiska i melioracji zostały zaproszone do wysłuchania 

online konferencji zorganizowanej przez KPCEN we Włocławku 

dotyczącej zasobów wodnych i ich ochrony, kończąc tym samym 

Światowy Dzień Wody 2023. 

VII PRZEGLĄD POEZJI I PROZY JANA PAWŁA II W ZESPOLE SZKÓŁ 

CENTRUM KSZTAŁCENIA ROLNICZEGO IM. ZIEMI DOBRZYŃSKIEJ 

W NADROŻU 

23.03.2023r. o godz. 10:00 w Zespole Szkół Centrum Kształcenia 

Rolniczego im. Ziemi Dobrzyńskiej w Nadrożu rozpoczął się VII 

Przegląd poezji i prozy Jana Pawła II pod hasłem „Pielgrzym 

pokoju”. Uczestników powitała Milena Sobocińska-Krupska – 

organizatorka konkursu, składając wyrazy uznania dla uczniów 

zaangażowanych w zgłębianie poezji i kultywowanie wartości,  

o które dbał Jan Paweł II. Naszą szkołę  reprezentowali uczniowie: 

A. Małkińska/ II m./, 
W. Dziórlikowska / III 
m./, P. Murawska/ 
wyr./ i Jakub 

Kuźnik.Laureaci 

konkursu otrzymali 

dyplomy, anioły z 

pracowni Pani 

Karoliny Meller 

oraz nagrody 

książkowe. 

Uczestnicy konkursu dostali drobne upominki i dyplomy 

pamiątkowe. 

Gratulujemy uczestnikom konkursu ogromnej odwagi i 

wrażliwości na piękno żywego słowa! Jednocześnie serdecznie 

dziękujemy wszystkim za zaangażowanie oraz ogromną pracę 

włożoną w przygotowania do konkursu.  

Zapraszamy za rok na VIII Przegląd poezji i prozy Jana Pawła II.  



"Młodzież Zapobiega Pożarom" 

Dnia 27.03.2023r.uczniowie naszej szkoły brali udział w Turnieju 

Wiedzy Pożarniczej "Młodzież 

Zapobiega Pożarom" w składzie: 

Konrad Cieszyński, Bartosz 

Małkiński oraz Agata Małkińska. 

Nasza drużyna zdobyła podium 

Bartosz Małkiński miejsce III, 

Konrad Cieszyński miejsce II, 

Agata Małkińska miejsce I. 

Agata dostała się do etapu 

powiatowego, który odbędzie się 

28.04.2023r. Trzymamy kciuki i 

życzymy powodzenia. 

 

                        "Polska wieś w Europie". 
                    W dniach 30 - 31 marca reprezentacja naszych 

uczniów wzięła udział w Ogólnopolskim Konkursie "Polska wieś w 

Europie". Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w 

Nadrożu reprezentowali: Izabela Pietkiewicz, Jakub Lewandowski 

oraz Szymon Witkowski. 

Organizatorami Konkursu są Przedstawicielstwo Komisji 

Europejskiej w Polsce oraz Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 

 
 



5 kwietnia 2023 roku wzięliśmy udział w spotkaniu z  policjantem z 
Komendy Policji w Rypinie asp. szt. Arturem Sugalskim, dotyczącym 

odpowiedzialności prawnej za cyberprzemoc, hejt i pomówienie. 

 
 Spotkanie na temat profilaktyki uzależnień. 

6 kwietnia 2023 roku w naszej szkole miało miejsce spotkanie z 

pracownikami Sanepidu z Rypina. Tematyka spotkania dotyczyła 

profilaktyki palenia tytoniu, alkoholu oraz narkotyków. Chętni uczniowie 

sprawdzili funkcje smokerlyzera, a także narkogogli, które symulują 

zaburzenia jakie doznają osoby po zażyciu narkotyków. 

 

              

 

Muzyczne      
      pasje  
     Nikoli  
           i  
    Martyny 
 

TYPE O NEGATIVE  

Jest to amerykańska grupa muzyczna wykonująca muzykę z pogranicza doom i 

gothic metalu. Powstała w 1990 roku w Nowym Jorku.  Grupa składała się z 

czterech członków:  Peter Steele (zmarły) – śpiew, gitara 

basowa, gitara, instrumenty klawiszowe (1990–2010), Kenny Hickey – gitara 

prowadząca, gitara rytmiczna, śpiew (1990–2010), Josh Silver – instrumenty 

klawiszowe, śpiew (1990–2010), Johnny Kelly – perkusja, śpiew (1994–2010)  

Na początkach zespołu w grupie był dobry przyjaciel założyciela-Sal Abruscato – 

perkusja, śpiew . Zastąpił go Johny Kelly. Początek Type O Negative wiąże się z 

grupami Fallout oraz Carnivore, które były poprzednimi zespołami Petera Steela. 

Podczas jednego z ostatnich koncertów Carnivore, muzyk już brał pod uwagę 

założenie nowego zespołu i gdy w 1990 roku grupa rozpadła się, wkrótce potem, 

po namowach przyjaciela i perkusisty Sala Abruscato, powstał zespół Subzero. Do 

jego składu zwerbowani zostali gitarzysta Kenny Hickey, zaś dzięki Steelowi, Josh 

Silver, keyboardzista, który występował poprzednio w formacji Fallout. W 1991 roku 

ukazał się debiutancki album zespołu zatytułowany Slow Deep and Hard. 24 

czerwca 1996 Type o Negative po raz pierwszy wystąpił w Polsce we 

Wrocławiu na Wyspie Słodowej podczas koncertu Rock on Island. Zespół 

rozpoczął trasę mając ustalone występy wraz z grupą Sepultura i Ozzy'm 

Osbourne'em. 14 kwietnia 2010 roku serce zespołu przestało bić. Tego dnia 

odszedł wokalista, basista Peter Steele. Powodem śmierci była niewydolność 

serca wywołana tętniakiem aorty. 

Zachęcamy, poznajcie, posłuchajcie tego rodzaju muzyki. Może dla 

kogoś stanie się ona prawdziwą pasją. 
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 „Śpieszmy się kochać ludzi, tak szybko odchodzą….” 

 

20 marca, w samo południe, dostaliśmy smutną wiadomość. Zmarł 

nauczyciel naszej szkoły pan Gabriel Witkowski. Pracował w naszej 

szkole od września 2020 roku jako instruktor nauki jazdy. Na zawsze 

pozostanie w naszej pamięci jako wspaniały życzliwy nauczyciel i 

kolega. 

W Dzień Samorządności po przerwie śniadaniowej odbył się apel,  

na którym uczczono jego pamięć minutą ciszy. Dzień później, czyli 

22 marca, odbyły się uroczystości pogrzebowe naszego nauczyciela. 

Z naszej szkoły na jego pogrzeb pojechało dwoje nauczycieli – 

dyrektor p. Radosław Wiśniewski oraz p. Paweł Brudzyński oraz 

troje uczniów – Agata Małkińska, Maciej Bendykowski oraz Jakub 

Bielicki. Odbył się on w nowej parafii. 

Został pochowany na cmentarzu 

parafialnym w Rypinie przy ul. 

Lipnowskiej. 

„Śpieszmy się kochać ludzi, tak szybko 

odchodzą…” - te słowa zawierają w sobie 

odwieczną prawdę. Żyjemy wśród ludzi, 

obcujemy z nimi na co dzień, ale nie 

uświadamiamy sobie ile dla nas znaczą, 

że mijaliśmy ich w pośpiechu tłumacząc 

się brakiem czasu. Gdy ludzie odchodzą, 

zdajemy sobie sprawę jak są dla nas ważni. Po ludziach zostają 

rzeczy materialne – te przedmioty do których byli przywiązani będą 

nam przypominać wspólne chwile lub sprawiać ból.  

Nasz nauczyciel pozostawił nam po sobie piękne wspólne chwile, 

wspomnienia. Będziemy Pana pamiętać. 

 

Adam Kaślewicz, kl. II ATB 

 

ERASMUS 
W ramach projektu Erasmus + część naszych uczniów zmienia klimat 

na śródziemnomorski -φαρδύς δρόμος.   
17 kwietnia wczesnym porankiem dotarli do hotelu San Panteleimon w 
Paralia Pantleimonos w Grecji, miejsca w którym przez najbliższe dwa 
tygodnie będą odbywać praktyki zawodowe, poznawać kulturę grecką 
oraz korzystać z atrakcji turystycznych regionu. 

 



D R Z W I   O  T W A R T E    2023 
13 kwietnia 2023 ZS CKR w Narożu gościło uczniów i rodziców 

uczniów klas ósmych. Uczniowie zapoznali się z ofertą edukacyjną 

na rok szkolny 2023/2024, odwiedzili pracownie zawodowe, 

kształcenia ogólnego, park maszynowy i internat. 

 
 

W ZS CKR IM. ZIEMI DOBRZYŃSKIEJ W NADROŻU 

 

 


